
Spr 600/2024 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Okresní soud v Prachaticích vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení pracovní pozice 

vyšší soudní úředník/úřednice 
 

Popis pracovní pozice vyššího soudního úředníka/úřednice: 

- provádění rozhodovací činnost a ostatní činnosti podle zákona číslo 121/2008 Sb., o vyšších 
soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- práce v oboru statistiky, 

- práce s rejstříkem informačního systému pro okresní soudy a s ostatními informačními systémy 
okresního soudu, 

- lustrace v centrální evidenci obyvatel, 

- vyhledávání dat a informací v evidencích státní správy a ostatních veřejných informačních 
systémech v oblasti justice, 

- provádění porozsudkové agendy, 

- provádění výslechů účastníků řízení a další úkony v rámci dožádání. 

Požadované předpoklady: 

- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu 
v oblasti práva na vysoké škole v České republice nebo ukončené odborné studium vyšších 
soudních úředníků na Justiční akademii, 

- trestní bezúhonnost (podmínku bezúhonnosti nesplňuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen 
za trestný čin, pokud se na něj nehledí, jako by odsouzen nebyl), 

- státní občanství České republiky, 

- znalost práce na PC, 

- schopnost komunikace s lidmi. 

Platové zařazení: 

- 12. platová třída v souladu s nařízením vlády číslo 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, v platném znění; platový stupeň podle § 5 odstavec 1 nařízení vlády číslo 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Místo výkonu práce: 

- Pivovarská 3, 383 01 Prachatice 

Okresní soud nabízí: 

- vstřícný přístup a pomoc při zaučení; 

- 25 dnů dovolené; 

- příspěvek na stravování (stravenky); 

- příspěvek na produkty spoření na stáří. 

Délka trvání pracovního poměru: 

- pracovní poměr na dobu určitou se zkušební dobou 3 měsíce (předpoklad od 1. 1. 2025 
do 31. 12. 2025) s možností prodloužení. 

  



Spr 600/2024 

Termín nástupu 

- 1. 1. 2025, případně podle dohody. 

Způsob podání přihlášek: 

- poštou nebo osobně na adrese Okresní soud v Prachaticích, Pivovarská 3, 383 18 Prachatice, 

- elektronicky na e-mailovou adresu podatelna@osoud.ptc.justice.cz, 

- prostřednictvím datové schránky IDDS: iurabu8. 

Termín pro podání přihlášky: 

- do 11. 10. 2024 včetně. 

Kontaktní osoba: 

- Jan Křiváček, ředitel správy soudu, telefon 388 305 101, e-mail: jkrivacek@osoud.ptc.justice.cz. 

Požadovaný obsah přihlášky: 

- motivační dopis, 

- strukturovaný životopis, 

- kopie dokladu o dosaženém požadovaném vzdělání, 

- podepsaný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely a v rozsahu potřebném pro 
uskutečnění výběrového řízení na obsazení pracovní pozice vyšší soudní úředník/úřednice 
(v případě elektronického podání – naskenovaný podepsaný souhlas). 

Pokud bude přihláška podána poštou nebo doručena osobně, bude obálka s přihláškou opatřena 
textem „Výběrové řízení na obsazení pracovní pozice vyšší soudní úředník/úřednice – 
NEOTVÍRAT“. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

Poskytnutím osobních údajů Okresnímu soudu v Prachaticích prostřednictvím požadovaných 
podkladů pro výběrové řízení na pracovní pozici udělujete souhlas Okresnímu soudu v Prachaticích 
dle čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES, se zpracováním Vašich osobních údajů pro 
účely a v rozsahu potřebném pro uskutečnění výběrového řízení na obsazení pracovní pozice. 
Udělený souhlas máte právo kdykoliv odvolat, v takovém případě se však již nadále nemůžete 
účastnit výběrového řízení na pracovní pozici. 
 
Další podrobnosti ohledně pracovní pozice a uzavření pracovního poměru budou sděleny při 
případném ústním pohovoru. 
 
Předsedkyně okresního soudu si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, případně nevybrat žádného 
z uchazečů/uchazeček. 
 
 
Prachatice 16. září 2024 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně okresního soudu 

mailto:podatelna@osoud.ptc.justice.cz
mailto:jkrivacek@osoud.ptc.justice.cz

		2024-09-16T14:23:42+0200
	JUDr. Simona Vojíková




